
Решение 
Муниципального совета  

Внутригородского муниципального  образования 

Санкт-Петербурга посёлок Белоостров  

пятого созыва 

 
От 15.05.2019  г. №  14 

 

«О рассмотрении протеста прокуратуры Курортного района от 24.04.2019                            

№ 01-01-2019/105 на решение Муниципального Совета муниципального образования 

пос. Белоостров на п. 5.5 Положения о гербе Муниципального образования пос. 

Белоостров, утвержденного решением Муниципального Совета муниципального 

образования поселок Белоостров от 10.11.2006 № 33» 

  

Рассмотрев протест прокуратуры Курортного района на  п. 5.5 Положения о гербе 

Муниципального образования пос. Белоостров, утвержденного решением Муниципального 

Совета муниципального образования поселок Белоостров от 10.11.2006 № 33 в присутствии 

помощника прокурора Курортного района Гурченковой А.Э., Муниципальный Совет  

 

РЕШИЛ:  

 

1. Признать протест прокурора Курортного района Санкт-Петербурга от 24.04.2019 

№ 01-01-2019/105, обоснованным. 
 

2. В соответствии со ст.10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 «Об организации 

местного самоуправления в Санкт-Петербурге» внести в вышеуказанное решение 

следующие изменения: 

 

- исключить абзац «Наградах и памятных знаках муниципального образования поселок 

Белоостров» из п.5.5. раздела 5 Положения о гербе муниципального образования 

поселок Белоостров. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу 

муниципального образования Алексееву О.Л. 
 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

поселок Белоостров                                                                                             О. Л. Алексеева                    


